
Stran 5262 / Št. 55 / 5. 7. 2024 Uradni list Republike Slovenije

nevarnosti, kjer ni mogoča izvedba protipoplavne zaščite. Ugo-
tovitev in utemeljitev, na katerih so se izkazali razlogi za nujno 
odstranitev objekta na podlagi visoke poplavne ali plazovite 
nevarnosti in s tem ogroženosti življenja ali zdravja ljudi, temelji 
na strokovnem mnenju št. SM-LJBPDT21S z dne 15. 5. 2024. 
Glede na navedeno je odstranitev v javno korist.

Obravnavani objekt na naslovu Za Ljubnico 28 se nahaja 
ob reki Ljubnici, njegova lokacija po veljavnih poplavnih kartah 
sodi v razred srednje poplavne nevarnosti. V ujmi 4. 8. 2023 je 
bil poplavljen. Na podlagi strokovnih izhodišč Direkcije Republi-
ke Slovenije za vode (št. 45500-25/2022–198 z dne 6. 5. 2024) 
bi z izvedbo ukrepov za zmanjšanje poplavne ogroženosti za 
obravnavani objekt bistveno zmanjšali pretočni prerez Ljubnice 
na tem odseku in povečali ogroženost gorvodnih objektov, zato 
ti niso primerni. Obnova na način, da bi bila objektu zagotovlje-
na zaščita na 100-letni pojav ob upoštevanju primerne varno-
stne višine ter ob sočasni zagotovitvi odpornosti na podnebne 
spremembe, ni mogoča. Kljub temu, da objekt po veljavnih 
kartah ni na območju velike poplavne ogroženosti, predstavlja 
veliko nevarnost za življenja in zdravje ljudi. Za navedeni objekt 
obstaja visoka ogroženost zaradi poplavne nevarnosti in s tem 
povezane visoke nevarnosti porušitve ali znatnega poškodo-
vanja objekta, s čimer bi lahko nastale škodljive posledice za 
življenje in zdravje ljudi. Objekt se nahaja na območju preostale 
poplavne nevarnosti, kjer ni mogoča izvedba protipoplavne za-
ščite. Ugotovitev in utemeljitev, na katerih so se izkazali razlogi 
za nujno odstranitev objekta na podlagi poplavne nevarnosti in 
s tem ogroženosti življenja ali zdravja ljudi temelji na strokov-
nem mnenju št. SM-LJBZLJB28S z dne 10. 5. 2024. Glede na 
navedeno je odstranitev v javno korist.

MINISTRSTVA
1989. Pravilnik o spremembi in dopolnitvah 

Pravilnika o zagotavljanju sledljivosti 
porekla za nepredpakirano sveže, ohlajeno 
in zamrznjeno goveje, prašičje, ovčje, kozje 
in perutninsko meso

Na podlagi četrtega odstavka 65. člena Zakona o kme-
tijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR, 
26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – odl. US, 123/21, 44/22, 
130/22 – ZPOmK-2, 18/23 in 78/23) ministrica za kmetijstvo, 
gozdarstvo in prehrano v soglasju z ministrom za gospodar-
stvo, turizem in šport izdaja

P R A V I L N I K
o spremembi in dopolnitvah Pravilnika 

o zagotavljanju sledljivosti porekla 
za nepredpakirano sveže, ohlajeno 

in zamrznjeno goveje, prašičje, ovčje, kozje 
in perutninsko meso

1. člen
V Pravilniku o zagotavljanju sledljivosti porekla za ne-

predpakirano sveže, ohlajeno in zamrznjeno goveje, prašičje, 
ovčje, kozje in perutninsko meso (Uradni list RS, št. 54/22 in 
106/23) se v 3. členu v 1. točki besedilo »Delegirano uredbo 
Komisije (EU) 2023/842 z dne 17. februarja 2023 o dopolnitvi 

Uredbe (EU) 2017/625 Evropskega parlamenta in Sveta v zvezi 
s pravili za izvajanje uradnega nadzora za preverjanje skladno-
sti z zahtevami glede dobrobiti živali za prevoz živali s plovili 
za prevoz rejnih živali (UL L št. 109 z dne 24. 4. 2023, str. 1)« 
nadomesti z besedilom »Uredbo (EU) 2024/1143 Evropskega 
parlamenta in Sveta z dne 11. aprila 2024 o geografskih označ-
bah za vino, žgane pijače in kmetijske proizvode ter zajamčenih 
tradicionalnih posebnostih in neobveznih navedbah kakovosti 
za kmetijske proizvode, spremembi uredb (EU) št. 1308/2013, 
(EU) 2019/787 in (EU) 2019/1753 ter razveljavitvi Uredbe (EU) 
št. 1151/2012 (UL L št. 2024/1143 z dne 23. 4. 2024)«.

2. člen
Za 4. členom se doda nov, 4.a člen, ki se glasi:

»4.a člen
(zagotavljanje sledljivosti porekla mesa  

na maloprodajnem računu)
Ne glede na prejšnji člen izvajalci dejavnosti do 31. ok-

tobra 2025 na maloprodajnem računu za označevanje države 
porekla ali kraja izvora mesa uporabijo oznako iz Priloge, ki je 
sestavni del tega pravilnika.«.

3. člen
Doda se Priloga, ki je kot Priloga sestavni del tega pra-

vilnika.

PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

4. člen
(prehodno obdobje)

Izvajalci dejavnosti se morajo uskladiti z novim, 4.a čle-
nom pravilnika najpozneje do 1. septembra 2024.

5. člen
(prenehanje veljavnosti)

Novi, 4.a člen pravilnika in Priloga pravilnika prenehata 
veljati 31. oktobra 2025.

6. člen
(začetek veljavnosti)

Ta pravilnik začne veljati petnajsti dan po objavi v Ura-
dnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-253/2024
Ljubljana, dne 3. julija 2024
EVA 2024-2330-0108

Mateja Čalušić
ministrica

za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano

Soglašam!
Matjaž Han

minister
za gospodarstvo, turizem in šport



Uradni list Republike Slovenije Št. 55 / 5. 7. 2024 / Stran 5263 

Priloga


